PORÍO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 3 16/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que na última semana houve três

acidentes no mesmo local;

Considerando que a local conta com um grande fluxo

de trânsito;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, que através dos órgãos

competentes da municipalidade, apresente as seguintes

informações referentes ao cruzamento das Avenidas Professor

Henrique da Motta Fonseca lunior e Dr. José Ferreira de

Azambuja:

1, Existe algo que possa ser feito para diminuir a

quantidade de acidentes no local?

2. Há algum estudo para melhorar a segurança no

trânsito do local e nos arredores?

Plenário Syrio Ignátios, 25 de maio de 2023.

Pri Fr de Oliveira

u9R[8o*o
MuNici,''AL üt poRl'o l-É'h..Err(A

EITURA NO EXPEDIENTE O sessÃo oRotxÁntnA
,
I

I

s 7,OZq

DESPACH VA

DRE

NIMI

,s
r.S

Av. Eng- Nicolau de verguelrc Foiaz, 1068 -
CEP 13660405 - Porto Ferreira -

1-1022

NTE

RETÁ

e- m a i I : c a m a ra pottoferre i ra@ .sp.gov.br

N A

I CÂmane MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 69 10001 -24

PEALIZADA EM